

**Sylwetka absolwenta  
studiów pierwszego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne”  
o profilu ogólnoakademickim  
w zakresie „specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni”**

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” **dysponuje wiedzą:** w zakresie znajomości metod i narzędzi oraz techniki pozyskiwania danych pozwalających opisywać struktury społeczne, zjawiska i procesy w nich zachodzące, właściwe dla przyszłego miejsca pracy. Zna zasady funkcjonowania i wykorzystania mediów oraz podstawowych technologii w informatycznym wspomaganie funkcjonowania systemu bezpieczeństwa wewnętrznego. Ponadto ma wiedzę o praktycznych zastosowaniach norm prawnych i moralno – etycznych, w oparciu o które postępują instytucje, ich pracownicy i funkcjonariusze systemu bezpieczeństwa wewnętrznego, o strukturze i funkcjach systemu bezpieczeństwa wewnętrznego, jego celach, podstawach prawnych, organizacji i funkcjonowaniu. Posiada podstawową wiedzę w wybranym zakresie studiów.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” **posiada następujące umiejętności:** wykorzystania technologii informacyjnych do pozyskiwania danych i analizowania zjawisk społecznych i zagrożeń w realizacji zadań na rzecz bezpieczeństwa. Potrafi dokonać praktycznej syntezy różnych sfer bezpieczeństwa w procesie analizy relacji pomiędzy podmiotami (instytucjami, organami, służbami) w różnych aspektach (polityczny, ekonomiczny, prawny, socjalny, demograficzny, kulturowy, militarny, informacyjny). Ponadto posiada umiejętność praktycznej oceny treści prezentowanych przez media w aspekcie zagrożeń dla bezpieczeństwa jednostkowego, grupowego, państwowego. Wykorzystuje wiedzę teoretyczną i specjalistyczną do interpretowania i oceniania wybranych zjawisk społecznych w sferze bezpieczeństwa wewnętrznego, a następnie formułowania własnych opinii. Posiada umiejętności w wybranym zakresie studiów.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” **posiada odpowiednie kompetencje społeczne:** docenia znaczenie inicjowania działania na rzecz interesu publicznego, wypełniania zobowiązań społecznych, uczestnictwa w przygotowaniu projektów społecznych (politycznych, gospodarczych i obywatelskich), uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne i polityczne. Uznaje znaczenie wiedzy, w tym wiedzy interdyscyplinarnej do rozwiązywania problemów poznawczych i praktycznych z zakresu bezpieczeństwa, zasięga opinii ekspertów. Posiada podstawowe kompetencje społeczne w wybranym zakresie studiów.

Studia pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” przygotowują absolwentów do pracy na stanowiskach funkcjonariuszy, urzędników i pracowników merytorycznych ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni w administracji publicznej i samorządowej.

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu ogólnoakademickim w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” będzie mógł ubiegać się o pracę jako funkcjonariusz w: Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Straży Miejskiej oraz jako pracownik administracyjny lub merytoryczny ds. bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni w jednostkach organizacyjnych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i innych jednostkach i instytucjach, w których jest zapotrzebowanie na ekspertów z zakresu bezpieczeństwa cyberprzestrzeni.